ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
г. Пенза
           «___»_________20___ года

1. Администрация города Пензы в лице заместителя главы администрации города Макарова Алексея Владимировича, действующего на основании ст.32.2 Устава города Пензы, именуемая в дальнейшем “Работодатель”, с одной стороны и гражданин(ка) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем “Работник”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

2. Работник__________________принимается на работу в администрацию города Пензы в ____________________________________________________________________.

3. Договор является трудовым договором по основной работе.

4. Договор заключен на неопределенный срок.

5. Срок действия настоящего договора с «___»_________20___ года.
6. Обязанности “ Работника”:

6.1. «Работник» обязан добросовестно осуществлять полномочия в пределах предоставленных ему прав и в соответствии с должностными обязанностями.

6.2. Исполнять законы, другие нормативные правовые акты, изданные государственными органами, органами местного самоуправления, а также решения, принятые населением муниципального образования на местном референдуме, общем собрании (исходе), конференции граждан.

6.3. Исполнять распоряжения и указания, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданные в пределах их полномочий.

6.4. Обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан.

6.5. В пределах своих должностных обязанностей  своевременно рассматривать обращения в муниципальные органы в соответствии с поручением руководителя или иного уполномоченного должностного лица и разрешать их в порядке, установленном законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

6.6. Хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением служебных обязанностей сведения.

6.7. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для исполнения своих должностных обязанностей.

6.8. Соблюдать нормы служебной этики, правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией, не совершать действий, затрудняющих деятельность муниципальных органов, а также приводящих к подрыву авторитета муниципальной службы.

6.9. Не допускать использование служебного положения в личных целях.

6.10. Соблюдать требования ст. 13,14 Федерального закона Российской Федерации “О муниципальной службе в Российской Федерации”.

6.11. Представлять ежегодно в администрацию города Пензы сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. За невыполнение или ненадлежащее выполнение служебных обязанностей работник несет дисциплинарную ответственность, предусмотренную трудовым законодательством и ст. 27 Федерального закона Российской Федерации “О муниципальной службе в Российской Федерации”.

8. Работник в дни выдачи заработной платы (1 и 16 числа каждого месяца) в отделе бухгалтерского учета и отчетности берет расчетный листок.

9.Обязанности Работодателя:

           9.1. Создать условия работы, обеспечивающие выполнение  Работником должностных обязанностей.

9.2. Выплачивать «Работнику» должностной оклад в размере ХХХХ рублей, согласно штатному расписанию, надбавки к должностному окладу: за особые условия муниципальной службы – ХХХХ процентов, доплату за классный чин, стаж работы, ежемесячное денежное поощрение – ХХХХ процентов.

9.3. Заработная плата перечисляется не позднее 1 и 16 числа каждого месяца через ______________ на персональный карточный счет.

9.4. Обеспечить «Работника» рабочим местом в служебном помещении.

9.5. Предоставлять «Работнику» ежегодный оплачиваемый отпуск  продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней и дополнительный  оплачиваемый отпуск до десяти календарных дней в зависимости от стажа работы в органах местного самоуправления.

9.6. Предоставить «Работнику» иные гарантии согласно ст. 23 Федерального закона Российской Федерации “О муниципальной службе в Российской Федерации”.

9.7. Выдать «Работнику» служебное удостоверение установленного образца.

10. За образцовое исполнение «Работником» должностных обязанностей, выполнение заданий особой важности и сложности, «Работодатель» вправе поощрить «Работника» в порядке, предусмотренном Положением о порядке премирования муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность в исполнительных органах городского самоуправления и другими нормативными правовыми актами.

11. Прием «Работника» на работу в соответствии с настоящим договором «Работодатель» оформляет постановлением (распоряжением, приказом) руководителя.

12.   Настоящий трудовой договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, ст. 78 Трудового кодекса Российской Федерации.

13. Прекращение трудового договора по инициативе «Работника» и «Работодателя» в соответствии с законодательством о труде.

14. Настоящий договор вступает в законную силу со дня подписания и не может быть изменен в одностороннем порядке.

15. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному у «Работодателя» и «Работника».

Подписи сторон:

«Работодатель»:

«Работник»: